Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район

Юртинское муниципальное образование
Юртинское городское поселение

Дума Юртинского городского поселения
(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

 11.06. 2015 г                                  № 109

О внесении изменений и дополнений в Устав
Юртинского муниципального образования
Юртинское городское поселение

     В целях приведения Устава  Юртинского муниципального образования Юртинское
городское поселение в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации,  в
соответствии с Федеральным законом от 02.07.2013 № 176-ФЗ «О внесении изменений в
Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных
(представительных)  и  исполнительных  органов  государственной  власти  субъектов
Российской Федерации»; в соответствии с Федеральном законом № 221-ФЗ от 24.07.2007 г.
«О  государственном  кадастре  недвижимости  и  выполнения  комплексных  кадастровых
работ»,  а  также  в  соответствии  с  федеральным  и  региональным  законодательством
руководствуясь  ст.,  ст..  24,42,44,  Устава  Юртинского  муниципального  образования
Юртинское  городское  поселение,  рассмотрев  результаты  публичных  слушаний,
проведенных 08.06.2015 г.,  Дума Юртинского городского поселения

РЕШИЛА:

     1. Внести изменения и дополнения в Устав Юртинского муниципального образования
Юртинское городское поселение, изложив его в новой редакции:

1.1.Статью 6 пункт 21 части 1 слова «осуществление муниципального земельного
контроля  за  использованием  земель  поселения»  заменить  словами  «осуществление
муниципального контроля в границах поселения».

1.2.Статью 6 пунктом 34 исключить:  «осуществление муниципального контроля
за проведением муниципальных лотерей»
           1.3. Статью 6 пункт 35. исключить: «осуществление муниципального контроля на
территории особой экономической зоны»;

  1.4.  Статью 6 дополнить пунктом 36: «участие в соответствии с Федеральным
законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в
выполнении комплексных кадастровых работ.

1.5.  Статья  7  дополнить  п.  13:  «  осуществление  мероприятий  по  отлову  и
содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения».
          1.6. Статью 8 п. 11 дополнить следующим содержанием: «организация подготовки
кадров  для  муниципальной  службы  в  порядке,  предусмотренном  законодательством

consultantplus://offline/ref=644AFF7DE6E4682C22BF4C7A4DEE8BE732591D7FE5B8B02D255AD7EB1AtAR8B

Российской  Федерации  об  образовании  и  законодательством  Российской  Федерации  о
муниципальной службе;
           1.7. Статью 17 пункт 3 часть 3 после слов «проекты планировки  территории  и
проекты  межевания  территорий,»  дополнить  словами  «за  исключением  случаев,
предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,

1.8. Статья 35 п. 5 читать в новой редакции :  «ежемесячная доплата к страховой
пенсии  по  старости,  страховой  пенсии  по  инвалидности  в  случае  осуществления
полномочий не менее срока, на который Глава Поселения был избран, и наличия стажа
муниципальной службы не менее пятнадцати лет»;

           1.9. Статью  72  дополнить  частью  14  в  следующей  редакции: «Глава
муниципального  образования,  в  отношении  которого  представительным  органом
муниципального  образования  принято  решение  об  удалении  его  в  отставку,  вправе
обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течении 10 дней со
дня официального опубликования такого решения. Суд должен рассмотреть заявление и
принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления».
           2.  Главе  Юртинского  муниципального  образования  Юртинское  городское
поселение:
         2.1. Направить  настоящее решение на государственную регистрацию в соответствии
с действующим законодательством.
         2.2. опубликовать решение в средствах массовой информации.
         3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Юртинского городского поселения                                                 А.В. Горячев

Председатель Думы
Юртинского городского поселения                                                       В.П. Гончаров

                           Депутат  Думы                                           Антонова М.Б.
                           Депутат  Думы                                           Зайцев А.Н.
                           Депутат  Думы                                           Курзов В.П.
                           Депутат  Думы                                           Николаев С.А..
                           Депутат  Думы                                           Поворова Л.О.
                           Депутат  Думы                                           Руй П.И.
                           Депутат  Думы                                           Тихонов М.Ю.
                           Депутат  Думы                                          Ходаковский М.В.
                           Депутат  Думы                                            Щелоков А.А.

	1.1.Статью 6 пункт 21 части 1 слова «осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения» заменить словами «осуществление муниципального контроля в границах поселения».
	1.2.Статью 6 пунктом 34 исключить: «осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей»
	1.3. Статью 6 пункт 35. исключить: «осуществление муниципального контроля на территории особой экономической зоны»;